
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ano I • Edição Nº 032 • Quinta-Feira, 06 de março de 2014 

 
 

 

 
Prefeitura Municipal de Aquidauana 

Aviso de Resultado de Pregão Presencial 
 
Modalidade: Pregão Presencial/Registro de Preços nº 031/2014 
Processo administrativo nº 032/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Aquidauana – MS, por intermédio do Pregoeiro Municipal, comunica 
aos interessados, o resultado da Licitação acima especificada, que objetiva a Confecção de 
gêneros alimentícios para atender os ESFs e todas as unidades ligadas a Gerencia Municipal de 
Saúde e Saneamento, tendo como vencedora dos itens ofertados, as empresas: 
1 - Carlos Antonio Vaz – ME nos itens 59 e 60 totalizando o valor de R$ 28.590,00 (vinte e oito 

mil e quinhentos e noventa reais); 
 
2 - Claudio B. Lopes & Cia Ltda – EPP nos itens 02, 07, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 
22, 25, 26, 27, 30, 35, 36, 37, 39, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57 e 58 

totalizando o valor de R$ 68.375,30 (sessenta e oito mil e trezentos e setenta e cinco reais e 
trinta centavos); 
 
3 – Comercial T&C Ltda – EPP nos itens 09, 18, 23, 24, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 38, 40, 45, 61 e 
62 totalizando o valor de R$ 16.311,90 (dezesseis mil e trezentos e onze reais e noventa 
centavos).  
 
4 – Pacotão Comércio de Produtos de Higiene e Limpeza Ltda – ME nos itens 01, 03, 04, 05, 
06 e 11 totalizando o valor de R$ 95.067,50 (noventa e cinco mil e sessenta e sete reais e 
cinqüenta centavos). 
 

AQUIDAUANA-MS, 28 de fevereiro de 2014. 
 

Luciano Costa Campelo 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
P O R T A R I A  Nº 006/2014. 

 
Vereadora LUZIA ELIETE FLORES LOUVEIRA DA CUNHA, Presidente da Câmara Municipal 

de Aquidauana - MS, no uso de suas atribuições legais: 
 
R E S O L V E: 
 
Designar de acordo com o artigo 185 da Lei nº 1.231/91, os servidores FRANCISCO CARLOS 
ORTIZ, JEFERSON RODRIGUES MACHADO E MARCIO JARBAS VICENTE, para sob a 

presidência do primeiro, constituírem a Comissão Processante incumbida de apurar os fatos 
narrados nos anexos documentos do Ofício nº 188/2014 – 2ªPJCA, concedendo-lhes o prazo de 
03 (três) dias para o início dos trabalhos. 
 
R E G I S T R E – S E     E     P U B L I Q U E – S E. 
 
Câmara Municipal de Aquidauana - MS, 28 de fevereiro de 2013. 
 

VVeerreeaaddoorraa  LLUUZZIIAA  CCUUNNHHAA  
Presidente da Câmara Municipal de Aquidauana 

 
 
 
 

 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2014 
PROCESSO N° 010/2014 
 
A Câmara Municipal de Vereadores de Aquidauana/MS, através de seu Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto n° 10/2014, torna público o resultado do Pregão 
Presencial supra. 
 
 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE BEBEDOUROS À 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AQUIDUANA/MS. 
 
A presente Licitação foi declarada DESERTA, pois não compareceram interessados ao 
presente certame.  
Data: 21.02.2014 
Adjudico o resultado proferido acima. 

 
Ipojucan Prade 

Pregoeiro 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2014 
PROCESSO N° 010/2014 
 
A Câmara Municipal de Vereadores de Aquidauana/MS, através de seu Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto n° 10/2014, torna público o resultado do Pregão 
Presencial supra. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE BEBEDOUROS À 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AQUIDUANA/MS. 
 
A presente Licitação foi declarada DESERTA, pois não compareceram interessados ao 
presente certame. 

 
Data: 21.02.2014 
Homologo o resultado proferido pelo Pregoeiro. 
 

Ver.ª Luzia Eliete Flores Louveira da Cunha 
Presidente da Câmara Municipal 

 

LICITAÇÕES 

PARTE I – PODER EXECUTIVO 

PARTE II – PODER LEGISLATIVO 

PORTARIAS 

LICITAÇÕES 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS         www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano I • Edição Nº 032 • Quinta-Feira, 06 de março de 2014.                           2 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2014 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA – MS, comunica aos interessados, que fará realizar o 
PREGÃO PRESENCIAL abaixo relacionado, nos termos da lei nº 10.520/02 e posteriores 
alterações, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
LICENÇA E LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA, COM ACESSO SIMULTÂNEO 
PARA USUÁRIOS DA CAMARA MUNICIPAL, QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS, OS QUANTITATIVOS E SERVIÇOS TÉCNICOS CORRELATOS. 

 
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: 19/03/2014 às 10h00min. 

 
Os envelopes de documentação e proposta serão recebidos no horário e data acima 
especificados, na Sala de Licitação, situada na Praça Imaculada Conceição, nº 85, Centro, 
Aquidauana – MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350. 
 
O Edital de Licitação e seus respectivos anexos, poderão ser obtidos pelas empresas 
pertencentes ao ramo pertinente ao objeto da presente, no mesmo endereço, no horário das 
08h00min às 12h00min horas. 
 

Aquidauana/MS, 28 de fevereiro de 2014 
 

Ipojucan Prade 
Pregoeiro 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2014 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA – MS, comunica aos interessados, que fará realizar o 
PREGÃO PRESENCIAL abaixo relacionado, nos termos da lei nº 10.520/02 e posteriores 
alterações, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 
TRANSMISSÃO RADIOFÔNICA DE 43 (QUARENTA E TRÊS) SESSÕES ORDINÁRIAS; 5 
(CINCO) SESSÕES EXTRAORDINÁRIA; 7 (SETE) SESSÕES SOLENES; 5 (CINCO) 
SESSÕES ITINERANTES; 7 (SETE) AUDIÊNCIAS PÚBLICAS E 220 (DUZENTOS E VINTE) 
BOLETINS INFORMATIVOS DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, COM DURAÇÃO DE 7 (SETE) 
MINUTOS DIARIAMENTE, PROPORCIONADO AMPLA DIVULGAÇÃO DAS 
ATIVIDADES/EVENTOS DESTA CÂMARA DE VEREADORES. 

 
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: 19/03/2014 às 14h00min. 

 
Os envelopes de documentação e proposta serão recebidos no horário e data acima 
especificados, na Sala de Licitação, situada na Praça Imaculada Conceição, nº 85, Centro, 
Aquidauana – MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350. 
 
O Edital de Licitação e seus respectivos anexos, poderão ser obtidos pelas empresas 
pertencentes ao ramo pertinente ao objeto da presente, no mesmo endereço, no horário das 
08h00min às 12h00min horas. 
 

Aquidauana/MS, 28 de fevereiro de 2014 
 

Ipojucan Prade 
Pregoeiro 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2014 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2014 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA – MS, comunica aos interessados, que fará realizar o 
PREGÃO PRESENCIAL abaixo relacionado, nos termos da lei nº 10.520/02 e posteriores 
alterações, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE BEBEDOUROS À 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AQUIDUANA/MS. 

 
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: 19/03/2014 às 09h00min. 

 
Os envelopes de documentação e proposta serão recebidos no horário e data acima 
especificados, na Sala de Licitação, situada na Praça Imaculada Conceição, nº 85, Centro, 
Aquidauana – MS, CEP 79.200-000. Fone: 3241-4350. 
 
O Edital de Licitação e seus respectivos anexos, poderão ser obtidos pelas empresas 
pertencentes ao ramo pertinente ao objeto da presente, no mesmo endereço, no horário das 
08h00min às 12h00min horas. 
 

Aquidauana/MS, 28 de fevereiro de 2014 
 

Ipojucan Prade 
Pregoeiro 

 
 


		2014-02-28T15:23:28-0400
	Prefeitura Municipal de Aquidauana
	CARLOS AUGUSTO AZEVEDO:51987635191
	Diário Oficial do Executivo Municipal




